REDONDO quien en lo sucesivo llevará el apellido de su padre DAINER FABIAN 

ROMERO OROZCO, registro cuyo indicativo serial es 60047422 de la NOTARIA 

precitada. 

Que se condene al señor DAINER FABIAN ROMERO OROZCO, a suministrar 

alimentos a su hijo menor EMILIANO NAVARRO REDONDO, por valor de 

DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($250.000) MENSUALES, presumiéndose 

el salario mínimo como ingreso del alimentante. 

E T A P A     P R O C E S A L  

Mediante auto de fecha Octubre quince (15) de dos mil diecinueve (2019), fue admitida 

la demanda y se decretó la práctica de la prueba de ADN, y se ordenó notificar a la

[...]

En consecuencia, ante la manifestación expresa dada por la parte demandante a 

suministrar alimentos a su hijo menor EMILIANO NAVARRO REDONDO, argumentos 

estos no controvertidos por la parte demandada, razón ésta por la que se le fijará 

como cuota alimentaria, a favor del menor EMILIANO NAVARRO REDONDO, la suma 

de DOSCIENTOS NOVENTA MIL PESOS ($ 290.000.oo), dinero que deberá 

consignar a órdenes de la señora MARÍA ANGELA NAVARRO REDONDO, en la 

cuenta judicial, que posee este JUZGADO, en el Banco Agrario de Colombia de esa 

localidad, dentro de los primeros cinco (5) días del mes que se causen, comenzando

[...]

demandado, señor DAINER FABIAN ROMERO OROZCO, se dispondrá en el 

presente proveído, que el mencionado demandado, reembolse a favor del INSTITUTO 

COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR I.C.B.F., Seccional Cesar, el costo de la 

prueba proporcionada, es decir, SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS 

MCTE ($ 696,000).- 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Declarar que el señor DAINER FABIAN ROMERO OROZCO, identificado 

con la cédula de ciudadanía No. 1.065.613.543, es el padre  del menor EMILIANO 

NAVARRO REDONDO, nacido el día dieciocho (18) de junio de dos mil diecinueve

[...]

oficio respectivo con sus anexos. -  

TERCERO: Fijar como cuota alimentaria a favor del menor EMILIANO ROMERO 

NAVARRO, y en contra del señor DAINER FABIAN ROMERO OROZCO, identificado 

con la cédula de ciudadanía No. 1.065.613.543, la suma de DOSCIENTOS NOVENTA 

MIL PESOSSMCTE ($ 290.000.oo), mensuales  dinero que deberá consignar a 

órdenes de la señora MARÍA ANGELA NAVARRO REDONDO, identificada con la 

cédula de ciudadanía No. 1.063.481.973, en la cuenta judicial, que posee este 

JUZGADO, en el Banco Agrario de Colombia de esa localidad, dentro de los primeros

[...]

identificado con la cédula de ciudadanía 1.065.613.543, reembolsar a favor del 

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR, el costo del examen 

ordenado por este despacho y realizado por el laboratorio del "INSTITUTO 

NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES — GRUPO DE 

GENÉTICA FORENSE", equivalentes a SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

PESOS MCTE ($ 696,000). 

QUINTO: Dentro de la presente actuación no hay condena en costas.  

SEXTO: Contra esta providencia procede el recurso de ley. 

SEXTO: Previa las anotaciones de rigor, archívese este proceso. Expídanse copias 

digitalizadas, las cuales se presumirán auténticas a cargo de los interesados una vez